
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 09 de abril de 2019                                                                                                        Edição N.º 0149 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190227 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde CONTRATADO: empresa MD DE OLIVEIRA PAIVA-ME, 

inscrito no CNPJ 10.404.912/0001-82, representado neste ato 
pelo Sr. MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA PAIVA. OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018030801-PP, e seus anexos, 

os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual é de R$ 3.160,00 (Três mil sento e sessenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
04 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretaria de 
Saúde - MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA PAIVA – 
representante da MD DE OLIVEIRA PAIVA-ME.  

 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190231 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, inscrita 
no CNPJ 63.478.895/0001-94, representado neste ato pelo Sr. 
JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BRITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER A 
DEMANDA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018040301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 150,50 (Cento e 

cinquenta reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 09 de Abril de 2019 até 31 
de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 
DANTAS- Secretária de SAÚDE.  – JÚLIO CÉSAR DE 
OLIVEIRA BRITO – Representante da Empresa -  JOSÉ 
NERGINO SOBREIRA 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190226 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADO: NETCONF COMÉRCIO DE COMPUTADORES 
LTDA, inscrito no CNPJ 08.731.732/0001-63, representado neste 
ato pelo Sr. FRANCISCO EDSON SILVA BASTOS. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS DE NOBREAK, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 
2019032101-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 720,00 

(Setecentos e vinte reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 22 de Março de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – FRANCISCO EDSON SILVA 
BASTOS – Representante - NETCONF COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES LTDA. 
 
************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190230 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, 
AQUICULTURA E PESCA. CONTRATADO: CLEUTON 
BERNARDINO PEREIRA - ME, inscrito no CNPJ 
06.350.442/0001-44, representado neste ato pelo Sr. CLEUTON 
BERNARDINO PEREIRA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 
2019032802-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 6.500,00 

(Seis mil e quinhentos reais).  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 29 de Março de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA BARRETO 
DA SILVA - Secretária de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.– CLEUTON 
BERNARDINO PEREIRA – Representante - CLEUTON 
BERNARDINO PEREIRA - ME. 
 
************************************************************************* 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Tomada de Preços n° 2019040501-TP 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2019040501-TP. O Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 DE 
ABRIL DE 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação 

da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de 
Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 09 de abril de 2019                                                                                                        Edição N.º 0149 

 

Página | 2  
 

Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento MENOR PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA JURÍDICA COMPREENDENDO A 
ELABORAÇÃO DE DEFESAS, ACOMPANHAMENTO DE 
PROCESSOS NAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E 
JURIDICIAIS E DEMAIS AÇÕES QUE LHE COMPETE JUNTO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, o qual 

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 09 DE ABRIL DE 2019. 
GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL. 

 
************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO N° 20190194 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através 
da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. 
CONTRATADO: CV TOMÉ SERVIÇOS –ME, inscrito no CNPJ 
23.834.673/0001-42, representado neste ato pelo Sr. CHARLES 
VICENTE TOMÉ. OBJETO:  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, M.AMB. 
E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2019021401-PP, e seus anexos, 

os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO VALOR: O Preço 
contratual é de R$ 246.200,00 (duzentos e quarenta e seis mil e 

duzentos reais ). Onde se lê: PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 27 de Março de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. Passa-se a Lê: PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 21 de Março de 2019 até 
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES 
GONLÇALVES Secretario de Secretaria de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Agricultura - CHARLES VICENTE TOMÉ – 
representante da CV TOMÉ SERVIÇOS –ME. 
 
*************************************************************************  
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
  
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO N° 20190195 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através 
da Secretaria de Educação. CONTRATADO: empresa 
FERNANDO VIERA ARAUJO-ME, inscrito no CNPJ 

29.011.629/0001-19, representado neste ato pelo Sr. 
FERNANDO VIEIRA ARAÚJO. OBJETO:  LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, M.AMB. E AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no 

termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019021401-PP, e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 12.250,00 (doze 
mil duzentos e cinquenta reais). Onde se lê: PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 27 de Março 
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Passa-se a Lê: PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 21 de 
Março de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: 
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE Secretário de Educação - 
FERNANDO VIEIRA ARAÚJO – representante da FERNANDO 
VIERA ARAUJO-ME. 
 
*************************************************************************  

 


